Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

Саратовской области
Четырнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 февраля 2024 года                       № 88/14-2024

О внесении изменений в Положение о
территориальной Энгельсской
трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом

Саратовской области от 19 июня 1998 года № 31-ЗСО «О социальном партнерстве в сфере
труда», статьей 18 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской области

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

 РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о территориальной Энгельсской трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений, утвержденное Решением Энгельсского
муниципального Собрания депутатов от 25 ноября 2004 года № 806/50-02 (с изменениями
на 29 апреля 2010 года), следующие изменения:

1) в подпункте 10 пункта 4.1 слова «в установленном главой администрации
Энгельсского муниципального района порядке» исключить;

2) в пункте 6.1 слово «главой» заменить словами «муниципальным правовым
актом»;

3) в подпункте 9 пункта 6.2 слова «главу администрации Энгельсского
муниципального района» заменить словами «Главу Энгельсского муниципального района»;

4) в пункте 6.5 слово «главой» заменить словами «муниципальным правовым
актом»;

5) в пункте 8.1 слова «отдел по труду администрации Энгельсского муниципального
района» заменить словами «орган администрации Энгельсского муниципального района,
осуществляющий меры по реализации основных направлений государственной политики в
области трудовых отношений и охраны труда»;

6) в пункте 8.2 слово «главой» заменить словами «муниципальным правовым
актом».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания

депутатов Энгельсского муниципального района по правовым вопросам, строительству,
ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи и Комитет Собрания депутатов Энгельсского
муниципального района по социальной и молодежной политике, культуре и спорту.

Председатель Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района            Ю.В. Таушанкова

Глава Энгельсского
муниципального района                                 Д.П. Плеханов